DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2020. Ano III - Nº 001 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
PORTARIAS...................................................................01

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/2020
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Mara-
nhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de
seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: EXONERAR a pedido o(a) Servidor(a) Munici-
pal JANAINA MACEDO MENDONÇA , Cargo ASSESSORA
TECNICA , portador(a) do RG nº 359193951, SSP/MA, CPF nº
791.770.933-72, a partir do dia 30/12/2019, em conformidade
com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Capinzal
do Norte-MA.

Capinzal do Norte Maranhão, 06 de Janeiro de 2020.
ANDRÉ PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2020
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Mara-
nhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de
seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Nomear o Senhor FRANCISCO MARCIO ROSÁRIO
DA SILVA, portador do CPF nº 955.454.093-00, para o cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte (MA),06
de Janeiro de 2020.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

  1

          Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2020                                                                                         Diário Oficial do Município  2